
Posudek diplomové práce 
katedra pedagogiky FF UK v Praze 

Jméno a příjmení studenta/-tky: Tomáš Stehlík 
Název práce: Vysoké školy a vzdělávací politika v ČR po roce 1989 
Vedoucí práce: doc. PhDr. Jaroslav Koťa 



Otázky a náměty k diskusi při obhajobě: 

Jaké jsou nejvýraznější charakteristiky české politiky v oblasti vysokoškolského 
vzdělání po r. 1989? Jak se státní vysokoškolská politika projevila ve 
vysokoškolských zákonech v posledních dvaceti letech? Jak vypadá prognóza státní 
politiky vůči vysokým školám sestavená na základě analýzy programů politických 
stran? 

Celkové hodnocení práce, klady, prohřešky, chyby 

Předložená práce je výrazně popisná; je zaměřena na popis oblasti, která není příliš 
zmapována - a to je problematika školské politiky vztahující se k vysokoškolskému 
vzdělávání. Autor popisuje řadu mezinárodních dokumentů, navrhované změny 
v dokumentech MŠMT a také programy současných politických stran se zaměřením 
na vysokoškolskou politiku. Práce má řadu problémů. Na jedné straně popisnost, 
která není vždy vyvážená. Dalším nedostatkem je nedokonalá korektura, překlepy a 
gramatické chyby. Lepší korektura celého textu by zřejmě pomohla odstranit i věty, 
které se občas v textu objevují - a které nemají dobrý smysl. Ocenit lze zejména 
pokus o vyčerpávající výčet hlavních dokumentů EU týkající se vysokoškolské 
politiky, jakož i pokus zmapovat současnou politiku politických stran. Práce 
neobsahuje empirické šetření, je obsahovou a místy kriticky zaměřenou analýzou. 

Doporučení k obhajobě: doporučuji 

Navrhovaná klasifikace: dobře 

~ /t;~ 
Datum, podpis: 17. 1.2010 doc. PhDr. Jaroslav Koťa 


